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 „Dom jako źródło wiedzy o jego
mieszkańcach”

                
Autor wywiadu: Wiktor 
Gość wywiadu: moja mama Patrycja

- Witam Cię mamo. Chciałbym Ci zadać kilka pytań na temat: „Dom
jako źródło wiedzy o jego mieszkańcach”. Poświęcisz mi chwilę?
- Oczywiście synu
-  Na  początek,  powiedz  mi  proszę,  czym  kierowałaś  się  podczas
urządzania domu?
-  Głównym  moim  celem  było  zorganizowanie  miejsca  dla  każdego  z
domowników, w którym mogliby się swobodnie uczyć i wypoczywać. Do
pomocy  zaprosiłam  moją  koleżankę  Panią  projektant.  Wspólnie
urządziłyśmy  poszczególne  pomieszczenia  naszego  domu,  kierując  się
motywami  przewodnimi.  Np.:  w  Twoim  pokoju  nie  mogło  zabraknąć
motywu piłki nożnej, gdyż ten sport to dotychczas całe Twoje życie. Ale
co  najważniejsze,  nasz  dom  miał  być  miejscem,  do  którego  chcemy
wracać…
- Dobrze, a więc kolejne pytanie, czy dbasz o swój dom, a jeśli tak, to
w jaki sposób?
- Oczywiście, że dbam i to nie tylko Ja. Jak wiesz, cała nasza rodzina jest
zaangażowana w cotygodniowe jego sprzątanie. Ponadto w okresie letnim
dbasz o ogród, kosząc trawę. Razem z siostrą dbacie o swoje zwierzęta i
ich  domy.  Lubię  również  upiększać  nasz  dom  poprzez  zakup  nowego
elementu wyposażenia wnętrza, czy też zakup pięknych kwiatów na stół w
jadalni.  Często  zapalam  świece  do  posiłku  lub  podczas  wspólnego
wieczoru czy rozpalamy w kominku – uwielbiam ten  klimat  -  ciepło  i
przytulnie…
- O tak…, na razie idzie Ci super mamo!
- Cieszę się, że mogę Ci pomóc w realizacji zadania domowego.
- Czym kierujesz się przy doborze elementów wystroju wnętrz?
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- To zależy. Tak jak wcześniej wspomniałam inspiracją do aranżacji np.:
twojego pokoju,  była  twoja  miłość  do piłki  nożnej.  Z kolei  urządzając
sypialnię moją i taty wiedziałam, że ma ona być w klimacie nadmorskim,
gdyż kocham morze. Natomiast w salonie nad kominkiem jest miejsce na
pamiątki z naszych wspólnych, rodzinnych podróży.
-  Tak…,  a  w  którym  pomieszczeniu  według  Ciebie  mamo  jest
największy porządek? Uzasadnij mi tą odpowiedź?
-  Hmm, myślę,  że jest  to garaż,  w którym znajduje się nasza wspólna,
przydomowa siłownia, gdyż tam o porządek dba tata 😊
- Liczyłem, że wskażesz wszystkie pokoje…
-  Ależ  oczywiście,  w  pozostałych  pomieszczeniach  również  panuje
porządek, lecz na siłowni jest on codziennie pilnowany po zakończeniu
ćwiczeń.
- Ok, ale nie przedłużając, mam do Ciebie jedno z ostatnich pytań,
które brzmi następująco…
- Słucham synu
- Czy zamieniłabyś nasz dom na inny?
- Nie, nie zamieniłabym naszego domu na żaden inny.
- Dlaczego?
- Ponieważ,
 po pierwsze - zawsze chciałam mieszkać w Bielsku-Białej,
 po drugie - marzyłam o domu z widokiem na góry,
 po trzecie – po prostu, KOCHAM to miejsce…

- To już ostatnie pytanie mamo, cieszysz się?
- Cieszę się i mam nadzieję, że Ci pomogłam.
- Bardzo Ci dziękuję za poświęcony mi czas.
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„Europa jako
dom”

Wywiad z Panią mgr inż. Aleksandrą 
Autor wywiadu: Maja 

Jak  się  czujesz  jako  mieszkaniec
Europy?
Jako  mieszkaniec  Europy  czuje  się
częścią wielkiej wspólnoty.
Czy chciałabyś zmienić coś w Europie?
Nie, wszystko mi się podoba.
Czy uważasz że środowisko Europy jest
dobre?
Tak,  środowisko  Europy  jest  dobre,
oferuje  wiele  możliwości  zwłaszcza
ludziom  młodym  -  możliwość
podróżowania, podjęcia nowej pracy oraz
możliwość rozwoju osobistego.
Czy wolałabyś zamieszkać na innym kontynencie, jeśli tak to czemu?
Nie.
Masz ulubione miejsce w Europie?
Tak, moim ulubionym miejscem w Europie jest Portugalia, chciałabym tam kiedyś zamieszkać.
Lubisz Europe jako swój dom?
Tak.
Czy czujesz się bezpieczna w Europie?
Tak, czuję się bezpieczna.
Czy martwisz się o przyrodę w Europie?
Tak,  aczkolwiek myślę że społeczeństwo ma coraz większą świadomość dotyczącą ochrony
środowiska. Jednocześnie podejmowane jest wiele działań wprowadzających korzystne zmiany
dla środowiska – na przykład inwestowanie w energię odnawialne.
Jak pewnie wiesz zmiany liczby ludności w Europie przez ostatnie paręnaście lat nie są za
duże. Co o tym myślisz i jakie środki powinnyśmy zastosować aby poprawić ten stan?
Liczba  ludności  w  Europie  zmniejsza  się  ze  względu  na  starzenie  się  społeczeństwa  
i mniejszy przyrost naturalny. Obecny model rodziny to 2+1 czyli rodzice decydują się tyko na
1  dziecko.  Dodatkowo  kobiety  coraz  później  decydują  się  na  macierzyństwo.  Jednym
 z rozwiązań mogłoby być otwieranie większej ilości przedszkoli i żłobków. Kobiety powinny
móc w łatwy sposób łączyć karierę zawodową z macierzyństwem  - np zapewnienie większej
liczby dni urlopowych czy też zmniejszenie pełnego wymiaru godzin pracy.
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Kalendarium Wydarzeń Historycznych 
– MARZEC

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych;

1 marca – w 1456 roku urodził się Władysław II Jagiellończyk, król Czech, Węgier i 
Chorwacji;

2 marca – w 1931 roku urodził się Michaił Gorbaczow – rosyjski polityk, sekretarz KPZR, 
prezydent ZSRR;

3 marca – w 1918 roku Rosja Radziecka zawarła w Brześciu nad Bugiem traktat pokojowy z 
Niemcami i Austro – Węgrami, tym samym wycofując się z I wojny światowej;

4 marca – w 1386 roku Władysław II Jagiełło został koronowany na króla Polski;

5 marca – w 1326 roku urodził się Ludwik Węgierski, król Węgier i Polski;

6 marca – w 1745 roku urodził się Kazimierz Pułaski, polski generał, dowódca Konfederacji 
Barskiej;

7 marca – w 1850 roku urodził się Tomas Masaryk, czechosłowacki polityk, prezydent 
Czechosłowacji;

8 marca – w 1403 roku zmarł Bajazyd I Błyskawica, sułtan Imperium Osmańskiego;

9 marca – w 1589 roku podpisano traktat bytomsko – będziński na mocy którego 
Habsburgowie uznali Zygmunta III Wazę za króla Polski – więcej w artykule Decyzja, która 
zaważyła na losach Rzeczpospolitej

10 marca – w 1905 roku pod Mukdenem wojska japońskie pokonały armię rosyjską;

11 marca – w 1646 roku zmarł Stanisław Koniecpolski, hetman wielki koronny;

12 marca - w 1938 roku wojska niemieckie wkroczyły do Austrii, tzw. Anschluss Austrii;

13 marca - w 1954 roku rozpoczęła się bitwa pod Dien Bien Phu w czasie I wojny 
indochińskiej;

14 marca - w 1794 roku urodził się Józef Bem, polski generał, uczestnik powstania 
listopadowego i Wiosny Ludów na Węgrzech;

15 marca - w 1765 roku król Stanisław August Poniatowski założył w Warszawie Szkołę 
Rycerską;

Strona
6



16 marca – w 1939 roku III Rzesza Niemiecka utworzyła Protektorat Czech i Moraw;

17 marca – w 1921 roku uchwalona została przez Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej 
Polskiej Konstytucja Marcowa;

18 marca – w 1314 roku spłonął na stosie ostatni przywódca Zakonu Templariuszy – Jakub de
Molay;

19 marca – w 1542 roku urodził się Jan Zamoyski – hetman wielki koronny, kanclerz wielki 
koronny, polski magnat, założyciel Zamościa;

20 marca – w 1921 roku odbył się na Górnym Śląsku plebiscyt, który miał zadecydować o 
przynależności tego regionu do Polski lub Niemiec. W plebiscycie szczególną rolę odegrał 
Bytom, gdzie funkcjonował Polski Komisariat Plebiscytowy na czele z Wojciechem 
Korfantym.

21 marca – w 1871 roku Otto von Bismarck został mianowany pierwszym kanclerzem II 
Rzeszy Niemieckiej;

22 marca – w 1849 roku doszło do bitwy pod Novarą, w której wojska austriackie pokonały 
armię Królestwa Sardynii;

23 marca – w 1589 roku zmarł Wojciech Kromer, wybitny polski historyk i kronikarz;

24 marca – w 1794 roku Tadeusz Kościuszko został mianowany Naczelnikiem Insurekcji, 
której celem była obrona niepodległości Polski – więcej w artykule Bitwa, która dała nadzieję 
na obronę niepodległości

25 marca – w 1821 roku Grecja ogłosiła wobec Imperium Osmańskiego niepodległość;

26 marca – w 1945 roku zakończyła się zwycięstwem Stanów Zjednoczonych nad wojskami 
japońskimi bitwa o Iwo Jimę;

27 marca – w 1625 roku Karol I Stuart został koronowany na króla Anglii i Szkocji;

28 marca – w 1974 roku Nicolaea Ceausescu został wybrany na prezydenta Rumunii;

29 marca – w 1809 roku król Szwecji Gustaw IV Adolf abdykował po klęskach wojsk 
szwedzkich w wojnie z Rosją i utracie Finlandii;

30 marca – w 1867 roku Rosja sprzedała Stanom Zjednoczonym Alaskę za 7,2 mln dolarów;

31 marca – w 1831 roku podczas powstania listopadowego stoczono bitwy pod Wawrem i 
Dębem Wielkim.
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DZIEŃ KOBIET

– coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. Pierwszy dzień
kobiet obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony

przez Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach i strajkach 
w Nowym Jorku.

W Polsce święto było popularne w okresie PRL. W latach 70. do popularnych
podarunków dołączyły kwiaty. Początkowo ofiarowywano goździki, a później
tulipany.  Z  okazji  tego dnia  publikowano portrety  kobiet  różnych sektorów
życia gospodarczego zgodnie z opinią Władysława Gomułki, że „nie ma dziś
w  Polsce  dziedziny,  w  której  kobiety  nie  odgrywałyby  ważnej  roli”.  
W  zakładach  pracy  czy  szkołach  był  obchodzony  obowiązkowo.  Była  to
okazja  do uzupełniania braków w zaopatrzeniu,  dlatego wręczano paniom
takie dobra materialne jak rajstopy, ręcznik, ścierka, mydło, kawa. Dzień ten,
podobnie  jak  inne  uroczystości:  Dzień  Czynu  Partyjnego,  Dzień  Hutnika,
Dzień  Drukarza,  Dzień  Pracownika  Przemysłu  Spożywczego  –  według
niektórych istniał  po to,  aby obywatele  nie  zapomnieli  o  „przywiązaniu  do
Państwa Ludowego, miłości do wielkich idei pokoju i socjalizmu”. Świadczą 
o  tym  chociażby  tytuły  ówczesnych  artykułów:  „Kobiety  
w szeregach ORMO podejmują zobowiązania dla uczczenia swego święta”,
„Tysiące  kobiet  stają  w  szeregach  przodowników  pracy”,  „Kobiety  uczczą
swoje święto wzmożonym współzawodnictwem pracy”.

Obecnie corocznie odbywają się organizowane przez feministki manify,
czyli  demonstracje  połączone  z  happeningiem na  rzecz  równego
traktowania  kobiet  i  mężczyzn.  Prezentami  są  najczęściej  kwiaty  lub
słodycze.
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Najsłynniejsze primaaprilisowe żarty

Chociaż w różnych krajach świata prima aprilis ma różne nazwy – w Wielkiej Brytanii, USA, 
Australii, Nowej Zelandii i RPA to wspomniany April Fools’ Day, w Szkocji „Dzień Polowania 
na Głupka” (Hunt the gowk Day), a w Portugalii „Dzień Kłamcy” (Dia da Mentira) – szybko 
zakorzenił się w kulturze masowej i został podchwycony przez media. I chociaż te 
najsłynniejsze miały miejsce w czasach przed Internetem, nadal budzą spore uznanie dla 
ich pomysłodawców:

 Żniwa spaghetti, 1957 rok. Szanowany, poważny program publicystyczny BBC 
„Panorama” (emitowany zresztą do dzisiaj) ogłosił, iż wyjątkowo dobra pogoda w 
Szwajcarii pozwoliła na niezwykle duże zbiory… makaronu spaghetti, „zrywanego” 
prosto z drzew. Reportaż został nawet opatrzony materiałem wideo, na którym 
widać „farmerów” ściągających przysmak z gałęzi. BBC odebrało setki telefonów od 
widzów, którzy chcieli dowiedzieć się, gdzie można kupić tak wyjątkowe drzewo,

 Kolorowa telewizja na życzenie, 1962. Szwedzka telewizja publiczna, nadająca 
wówczas jako jedyna i to tylko na jednym kanale, wyemitowała materiał 
instruktażowy, pokazujący, w jaki sposób uzyskać można „kolorową telewizję na 
życzenie” w każdym szwedzkim domu. Jak tłumaczył spiker, wystarczyło… nałożyć 
na odbiornik damską pończochę, która sprawi, iż padające na ekran światło da iluzję
kolorów. Dodajmy, że regularna telewizyjna transmisja w kolorze nie pojawiła się w 
Szwecji do 1970 roku,

 Góra lodowa w centrum Sydney, 1978 rok. Kiedy w Port Jackson pojawiła się góra
lodowa, mieszkańcy miasta nie byli specjalnie zaskoczeni: Dick Smith, lokalny 
milioner, od dłuższego czasu odgrażał się, iż przetransportuje ją w serce Australii 
prosto z Antarktyki. Niestety, natura szybko zweryfikowała jego wybieg: kiedy w 
zatoce zaczął padać deszcz, „góra lodowa” uformowana z piany do gaszenia 
pożarów i pianki do golenia zaczęła szybko topnieć i zniknęła w wodzie,

 Liberty Taco Bell, 1996. Właściciele jednego z najbardziej znanych w USA fast 
foodów, Taco Bell, ogłosili, iż kupili słynny amerykański Dzwon Wolności (symbol 
wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych, eksponat muzealny w Filadelfii) i 
zmienili jego nazwę na „Taco Liberty Bell”. Informacja ta pojawiła się w sześciu 
największych gazetach i wywołała prawdziwe oburzenie wśród czytelników. 
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Ówczesny rzecznik prasowy Białego Domu, Mike McCurry, pytany przez 
dziennikarzy o prawdziwość tych doniesień, odpowiedział: „Sprzedaliśmy także 
pomnik Lincolna. Nazywa się teraz Ford Lincoln Mercury Memorial”,

 Zostań władcą Pokemonów, 2014. W 2014 Google ogłosiło, iż uruchamia nową 
grę, która umożliwi szukanie Pikachu i Bulbasaurów za pomocą Map Google’a. 
Nagrodą za największą kolekcję miała być zaś praca w technologicznym gigancie i 
to na nie byle jakim stanowisku – jako „Władca Pokemonów” (Pokemon Master). 
Ciekawostką jest, że firma Niantic Labs wzięła sobie dowcip Google’a do serca i 
stworzyła jeden z największych fenomenów ostatnich lat: grę Pokemon Go.

Prima Aprilis – żarty

Tradycją w Prima Aprilis jest robienie żartów i kawałów bliskim osobom 
oraz celowe wprowadzanie ich w błąd. Tego dnia w wielu mediach 
pojawiają się także różne żartobliwe informacje. Nie wszyscy jednak 
wiedzą, że Prima Aprilis zaczął być populary już w późnym średniowieczu. 
Choć pochodzenie tego zwyczaju nie jest do końca wyjaśnione, to 
prawdopodobnie nawiązuje on do dawnych starorzymskich praktyk.

Z języka łącińskiego prima aprilis oznacza pierwszy dzień kwietnia.
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Wielkanoc

Wyspa  wielkanocna  zostala  osiedlona  w  IV  wieku  n.e.  przez
osadnikow z Hawaji.Nie liczmi naukowcy twierdza ze moglo to
wystapic  w  VIII  wieku  n.e.,  co  potwierdza  datowanie
radioweglowe.Prawdopodobnie  Polinejzyjczycy  przybyli  
z  Markizu,   przywozac  se  soba  banany,taro,kurczaki  a  nawet
szczury. Badania Terry’ego, L.Hunta i Carla P.Lipo Wskazuja ze
jednak wyspa zostala zasiedlona ok.1200 roku, lecz wczseniejsze
bledne  datowanie  bylo  powodowane  zanieczyszczeniem
probek.Teze  te  dodatkowo potwierdza  brak  osadu  zwiazanych  
z dzialalnoscia czlowieka przed tym okrasem. Badania genetyczna
potwierdzaja  ze  wyspe  zasiedlili  Polinazyjczycy.  Teorię  tę,
popularną  już  w XVIII w.,  wspierały  podobieństwa  zwyczajów,
rysów twarzy, ubiorów i języka. 
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Zagadki na wiosnę i na Wielkanoc

Wielkanocne i wiosenne zagadki

Przylatują z daleka bociany.
Zakwitają w lesie sasanki.
Marzanna umknęła do morza,
Od tej pory cieplejsze są ranki………………..

Mleczka nie chcą pić.Nigdy nie
biegają.
Choć mają futerka,
ogonków - nie mają.
Oj dziwne to kotki!
Wolą stać w wazonie,
niż wziąć się za
psotki……………………..

Kolorami tęczy
mienią się im kwiatki.
Każdy ogród piękny,
gdy kwitną w nim...………………..

Żółciutkie jak słonko,
piękne jak motyle.
Wiosną rozkwitają
w ogrodzie....………

Choć na dworze jeszcze chłodno;
takie zimne noce, ranki...
Pierwsze wiosnę lubią witać
i krokusy, i …………….
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Ledwie się las obudził z zimy.
Wiosna się jeszcze po świecie błąka.
Wśród starych liści kiełkują kwiatki;
Już cała łąka tonie we ………………

Zgodnie z wielkanocnym zwyczajem
słodkie upominki każdemu rozdaje. …………………………

W ten świąteczny dzień
każdy z nas się śmieje.
A woda nie z nieba,
lecz z wiader się leje. ………………………….

Choć już Święta blisko
wiatr na dworze dmucha.
Na talerzu, w domu
kiełkuje …………………..

Zagląda ciekawie
przez okienko – słonko.
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Bo też chce zobaczyć koszyk ze …………………..

W wielkanocnym koszyczku
 leżeć będą sobie.
Zanim je tam włożę,
ślicznie je ozdobię……………………..

Święta! Święta nadeszły!
Wstawajmy! Już rano!
Podzielimy się jajeczkiem,
bo dziś przecież...………………………….

Tyle w koszyczku
leży pisanek!
A pośród nich
słodki...………………………

Na wielkanocnym stole
to ona króluje.
Polana słodkim lukrem
i gościom smakuje………………………
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Przejdź labirynt
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Rozwiąż rebusy
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Znajdź 7 różnic

Znajdź 10 różnic
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Pokoloruj mnie
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DOWCIPY

Dwaj górale kłócą się kto jest silniejszy

- Ja 300kg.

- Ja 400kg.

- Ja 500KG.

JEDEN WPADŁ DO WODY I KRZYCZY

- JA TONĘ.

- A JA DWIE.

Złodzieje po angielsku.

Ty ej, łom dej, kaj dej, tu dej, o kej.

Idzie Kowalski przez ulicę. Raz się zaśmieje raz pomacha ręką. W końcu podchodzi do 
niego jakiś facet i pyta:

-Co pan sie tak śmiejesz?

-Opowiadam sobie dowcipy.

-A dlaczego machasz pan ręką?

-Bo niektóre już znam.
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